2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

26.02.2025

           № 346
Об организации обеспечения проведения тренировочного экзамена
по биологии, английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная часть), КЕГЭ для обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего образования, 05.03.2025
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 21.02.2025 № 301 «Об организации и проведении тренировочного экзамена», согласно графику проведения всероссийских тренировочных мероприятий в 2025 году  п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу общего образования (Корнева С.А.) организовать условия для проведения тренировочного экзамена 05.03.2025 для обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего образования  (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, в которых расположены ППЭ, и руководителям ППЭ:
2.1. Внести изменения в расписание уроков в день проведения тренировочного экзамена.

2.2. Организовать подготовку технических средств и помещений образовательных учреждений к проведению тренировочного экзамена.
2.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся в период проведения тренировочного экзамена.
3.1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.2. Обеспечить участие учащихся и работников ППЭ в проведении тренировочного экзамена в соответствии со схемой распределения по ППЭ  (Приложение 2).

3.3. Обеспечить замену уроков учителей, привлекаемых в качестве работников ППЭ для проведения тренировочного экзамена.
3.4. Обеспечить направление учителей в ГАУДПО МО «Институт развития образования» для работы в предметных комиссиях.
4. Начальнику МАУО г. Мурманска УХЭО ОУ (Устинов М.А.) обеспечить выделение транспортных средств на период подготовки и проведения тренировочного экзамена в соответствии со схемой движения автотранспорта (Приложение № 3).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
С.А. Корневу, начальника отдела общего образования.
	Председатель комитета
	С.С. Воробьева